000001

密级

缓急

南京航空航天大学工会委员会文件

校工字〔2012〕5号

南京航空航天大学工会委员会

关于评选2011-2012年度教代会、工会工作
先进集体和先进个人的通知

各部门工会：

在校党委和上级工会组织的领导下，我校教代会工作和工会工作与时俱进，取得了明显的进步和发展。为弘扬先进，树立典型，进一步调动积极因素，促进学校二级教代会工作和工会工作科学发展，激励广大教职工为学校建设和发展发挥更大的作用，校工会决定继续开展两年一次的评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、评选对象
1.教代会工作先进单位的评选对象为已建立二级教代会制度的院级单位；

2.工会工作先进单位的评选对象为部门工会；

3.工会工作先进工作者的评选对象为校工会委员、校女工委员、部门工会委员、部门工会女工委员；

4.工会工作积极分子的评选对象为在本校工作三年以上的工会会员。

二、奖项设置和评选名额
1.教代会工作先进单位：5个；

2.工会工作先进单位：5个；

3.工会工作先进工作者：会员人数100人以内的单位评选1名，100至200人以内的单位评选2名，200人以上的单位可评选3名；

4.工会工作积极分子：按会员人数的5%评选，需包含1位女工工作积极分子。

三、评选的基本条件

1.教代会工作先进单位基本条件

（1）党组织高度重视本单位教代会工作，加强对教代会的领导，认真落实教代会及其执委会职权，发挥教代会作用；

（2）行政领导支持和重视教代会工作。行政主要负责人民主意识强，定期向教代会报告工作；单位的重大决策、重大问题提交教代会讨论、审议；认真听取和吸收教代会代表的意见；在人力、物力及财力等方面为教代会工作提供条件；认真研究和落实代表的提案等；

（3）在教代会闭会期间，部门工会认真履行职责，落实好教代会决议、提案；处理好日常工作；做好教代会的筹备、组织及会务工作；收集和整理好教代会的文件和资料等；

（4）本单位教代会工作制度健全、操作规范。每年至少召开一次教代会，按期换届；建立健全教代会的工作制度（提案、代表产生、议题确定等）等。

2.工会工作先进单位基本条件
（1）积极围绕学校和本单位的中心工作开展活动，“教职工之家”建设工作成绩显著，认真组织教职工通过教代会等形式参与学院民主管理，在学校和本单位的改革、发展、建设及稳定工作中作出积极贡献；

（2）积极完成校工会布置的各项工作，积极参加校工会组织的各项活动；

（3）认真听取和收集教职工的意见，努力维护教职工合法权益；

（4）积极配合党组织主动做好教职工的思想政治工作，积极开展各种健康有益的文化体育活动；

（5）加强工会组织的自身建设，在工会工作制度化、规范化上成绩明显。工会组织健全，工会干部热心为教职工服务。

3.工会工作先进工作者基本条件
（1）认真学习党的各项方针政策和学校第十五次党代会精神，以科学发展观指导工作；

（2）从事工会工作满2年以上，热爱工会事业，钻研业务，工作积极主动，富于开拓创新精神，工作取得突出成绩；

（3）情系职工，乐于奉献，积极反映教职工合理意见，维护教职工合法权益，为群众办实事、办好事；

（4）廉洁奉公，作风民主，团结同志，勇于批评和自我批评，受到群众的拥护和称赞。

4.工会工作积极分子的基本条件

认真完成本职工作，关心、热心工会工作。积极参加学校工会组织的各项活动，并协助做好服务工作，在活动中起到带头作用。

四、评选工作的程序和要求

1.各单位根据评选条件，在广泛征求意见的基础上，经院级党组织同意后，确定推荐单位和个人，上报校工会。

2.工会组织评审组，通过看材料、听汇报、实地察看等方式进行评选。评选出的先进集体和先进个人，将在工会工作总结表彰大会上给予表彰和物质奖励。

3.凡申报先进的集体和个人，均需填写申报表，A4纸打印，于12月15日前交工会办公室，同时发电子稿至guobb@nuaa.edu.cn。逾期不申报作自动放弃。

附件：

1．南京航空航天大学教代会工作先进单位申报表
2．南京航空航天大学工会工作先进单位申报表

3．南京航空航天大学工会工作先进工作者推荐表

4．南京航空航天大学工会积极分子推荐表

                         南京航空航天大学工会委员会

                          2012年11月29日

附件1：

南京航空航天大学教代会工作先进单位申报表

	单位名称

	2011-2012年召开教代会的次数

	2011-2012年召开教代会执委会的次数

	主要先进事迹（1000字）
	可另附页

	院级党组织意见
	                                  年    月   日（公章）

	校工会审批意见
	年    月    日（公章）

附件2：

南京航空航天大学工会工作先进单位申报表
	部门工会名称

	主席姓名及

联系电话

	主要先进事迹（1000字）
	可另附页

	院级党组织意见
	                                  年    月   日（公章）

	校工会审批意见
	年    月    日（公章）

附件3：

南京航空航天大学工会工作先进工作者推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	工会职务

	单位名称

	主要事迹（500字）
	可另附页

	部门工会意见
	年  月  日
	院级党组织意见
	年  月  日（公章）

	校工会审批意见
	年  月  日（公章）

附件4：

南京航空航天大学工会工作积极分子推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	工会职务

	单位名称

	主 要 事 迹
	可另附页

	部门工会意见
	年  月  日
	院级党组织意见
	        年  月  日（公章）

	校工会审批意见
	年  月  日（公章）

南京航空航天大学党政办公室                2012年11月30日印发
—8—
—9—